CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 90/2023

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: REGINALDO F. DOMINGUES

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o

D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe

for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS

informações referente a  Emenda Parlamentar.

Quanto ao ofício nº 1401/2021/GDPFC encaminhado ao Poder

Executivo na data de 19 de novembro de 2021, onde destaca a

destinação de Emendas Parlamentares oriundas do Deputado

Federal Paulo Freire Costa/ PL onde destaca:

 Emenda: 28130015
Ação: Custeio PAB

Valor: R$ 86.000,00

 Emenda: 28130002
Ação: Veículo de Transporte de Equipe( Capacidade 5 pessoas)

Valor: R$ 65.532,00

 A municipalidade já recebeu estes valores? Qual a destinação
foi dada a Emenda de Custeio?

 Quanto a Emenda para compra de veículos? Já houve a licitação
para a compra do veículo? Caso positivo enviar a

discriminação do objeto adquirido com este recurso, contendo

modelo do veículo, placas e onde está sendo utilizado?

 Caso não tenha realizado o processo licitatório, enviar

extrato da conta onde foi depositado referido valor e o

montante até a presente data.

Justificativa: Tais solicitações visam o conhecimento desta

Augusta Casa de Leis, cujos vereadores têm o poder de

fiscalização junto ao município.

Sala das Sessões José Luiz Correia

25 de setembro de 2023.

REGINALDO F. DOMINGUES

Vereador